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Kędzierzyn-Koźle, dnia 19.09.2017 r. 

Pan 

Artur Maruszczak 

Zastępca Prezydenta 

ds. Gospodarki Przestrzennej 

i Inwestycyjno - Remontowej 

Dot.: dzialalności Powiatowego Konserwatora Zabytków 

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 września 2017 r. (pismo znak: GNP.0003.11.2017.JK) 

w związku z interpelacją Radnego Rady Miasta Kędzierzyna-Koźla p. Tomasza Schellera 

informuj ę, że aktualny zakres działalnośc i Inspektora ds . Ochrony Zabytków (inaczej Powiatowy 

Konserwator Zabytków - dalej PKZ) określony został w porozumieniu z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

w sprawie powierzenia przez Wojewodę Opolskiego Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu 

prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości 

Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu (dalej WKZ). Porozumienie 

dostępne jest do wglądu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z 2017 r. , Nr 1307. 

Szczegółowe zadania Inspektora ds. Ochrony Zabytków wyszczególniono również 

w zapisach regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie - Koźlu, 

umieszczonego na stronie internetowej BlP Starostwa: http://bip.powiat.kedzierzyn­

kozle.pl/3353/3277/regulamin-organizacyjny-i-schemat-starostwa-powiatowego-w-kedzierzynie­

kozi u. htm I. 

W 2016 r. PKZ wydał 3 decyzje, natomiast w roku bieżącym do dnia 18 września 2017 r. 

wydanych zostało 8 decyzji. Nie sposób jest podać danych nt. partycypowania PKZ w decyzjach 

wydawanych przez WKZ z uwagi na to, że prośby o udzielenie pomocy w toczących się 

w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków postępowaniach najczęściej są realizowane poprzez 

udzielanie informacji telefonicznie, osobiście, bądź drogą elektroniczną lub też poprzez udział 

w oględzinach i kontrolach. Taka działalność nie jest ewidencjonowania. 

Ponadto należy zauważyć, że zakres kompetencji przekazanych porozumieniem z 2016 r. 

(Dz. U. Woj. Opolskiego z 201 6 r. , poz. 254), nie dawał tut. urzędowi zbyt wielu kompetencji 

w zakresie wydawania decyzji administracyjnych. Kompetencje te zostały poszerzone 



w porozuITuemu z kwietnia 2017 r. Podstawowymi rodzajami pism, które są tworzone 

na stanowisku PKZ są postanowienia, opinie i wytyczne. Na przestrzeni blisko 18 miesięcy 

funkcjonowania stanowiska zostało wydanych 66 postanowień, sporządzono ·ponad 200 opinii 

i wytycznych oraz ponad 120 innych pism dot. ochrony zabytków. Ponadto przeprowadzonych 

zostało ponad 70 inspekcji i oględzin terenowych zabytków, dokonano weryfikacji stanu 

zachowania zabytków wpisanych do rejestru zabytków w gminach Cisek, Bierawa, Polska 

Cerekiew i Reńska Wieś (w trakcie weryfikacji są zabytki gminy Pawłowiczki i Kędzierzyn-Koźle), 

w opracowaniu znajduje się Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami na lata 2018-2021. 

Otrzymują: 

I. Urząd Miasta, ul. Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle. 
Do wiadomości 

?::.. Przewodniczący Rady M iasta Andrzej Kopeć. 
I(!,J Radny Tomasz Scheller. 
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